
Wijzigingsbesluit Mandaatregeling Waterschap Amstel, Gooi en Vecht 2017 

HET ALGEMEEN BESTUUR VAN HET WATERSCHAP AMSTEL, GOOI EN VECHT 

  

Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 14 oktober 2025 

  

Overwegende; 

  

dat het - ter bevordering van de slagvaardigheid, dienstverlening en efficiëntie - gewenst is dat het al- 

gemeen bestuur mandaat verleent aan het dagelijks bestuur tot het nemen van besluiten ter uitoefening 

van een aantal van zijn bevoegdheden; 

  

dat het daarbij gaat om een aantal uitvoeringsgerichte taken en bevoegdheden waaraan geen beleids- 

matige 

aspecten kleven, zodat in zoverre de mandatering daarvan de positie en bevoegdheden van het algemeen 

bestuur op geen enkele wijze aantast; 

  

dat het algemeen bestuur op 15 december 2016 de Mandaatregeling Waterschap Amstel, Gooi en Vecht 

2017 heeft vastgesteld; 

  

dat in verband met de splitsing van Stichting Waternet per 1 januari 2026 de Mandaatregeling Waterschap 

Amstel, Gooi en Vecht 2017 aangepast moet worden om ondermandaat aan de directie van AGV mo- 

gelijk te maken; 

  

dat inhoudelijk geen wijzigingen zijn beoogd met uitzondering van het schrappen van mandaat voor 

het besluiten tot het aangaan van overeenkomsten met gemeenten inzake betaalde dienstverlening op 

het terrein van de 

rioleringszorg; 

  

  

Gelet op het bepaalde bij de artikelen 56, 77, 83 en 86 van de Waterschapswet en afdeling 10.1.2 van 

de Algemene wet bestuursrecht; 

  
  

(BBV25.0490) 

  

  

BESLUIT: 

  

1. de Mandaatregeling Waterschap Amstel, Gooi en Vecht 2017 als volgt te wijzigen: 

In de titel komt ‘2017’ te vervallen; a. 

b. Artikel 9 komt te vervallen onder vernummering van de opvolgende artikelen; 

c. In artikel 10 wordt ‘directie van de Stichting Waternet’ vervangen door ‘directieleden van 

AGV’. 

    

  

2. te bepalen dat dit besluit aangehaald kan worden als Wijzigingsbesluit Mandaatregeling Waterschap 

Amstel, Gooi en Vecht 2017, bekend wordt gemaakt in het Waterschapsblad en in werking treedt 

op 1 januari 2026. 

    

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur van het Waterschap Amstel, Gooi en 

Vecht 

d.d. 20 november 2025. 

  

  

  

Amsterdam, 20 november 2025 

Nr. 29080 

WATERSCHAPSBLAD 27 november 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Amstel, Gooi en Vecht 

Waterschapsblad 2025 nr. 29080 27 november 2025 1 



Het Algemeen bestuur, 

dr. J.J. Sylvester 

dijkgraaf 

E. Wagener 

secretaris-directeur 

Waterschapsblad 2025 nr. 29080 27 november 2025 2 


